
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 1» 

(Детский сад № 1) 

 

 

 ПРИКАЗ  

 

10.09.2025                                                                                                                  № 201 

 

Каменск-Уральский городской округ 

 

Об утверждении перечня и размера платы за дополнительные образовательные 

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1» 

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческим организациях», Законом 

Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441, руководствуясь Решением Городской Думы 

Каменск-Уральского городского округа от 26.12.2018 № 445 «Об утверждении 

Порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) 

муниципальными казенными, муниципальными бюджетными и муниципальными 

автономными учреждениями муниципального образования город Каменск-

Уральский», пунктами 2.3, 2.7, 2.8, 2.9 Устава муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Утвердить перечень и размер оплаты в месяц за дополнительные 

образовательные услуги, не отнесенные учредительными документами  к основным 

видам деятельности, реализуемые Детским садом № 1 по дополнительным 

общеобразовательным программам, оказываемым сверх установленного 

муниципального задания (Приложение № 1). 

      2.  Утвердить расчеты размера стоимости дополнительных образовательных 

услуг, не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых сверх 

установленного муниципального задания в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 1», реализуемых по дополнительным 

общеобразовательным программам различной направленности (Приложение № 2). 

       3. Ответственному за ведение сайта Мальцевой О.А. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте Детского сада № 1.  

      4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

     

Заведующий Детским садом № 1                                               И.Н. Батраченко 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 приказом заведующего 

 Детским садом №1 

 от 10.09.2025 № 201 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

В ДЕТСКОМ САДЕ № 1 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Форма 

проведения 

Количество 

занятий в 

месяц 

Стоимость в 

месяц (руб.) 

1 Дополнительная 

общеобразовательная программа 

физкультурно-спортивной 

направленности  

«Детская аэробика» 

для детей старшего дошкольного 

возраста  

Групповая 8 1600,00 

2 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

социально – гуманитарной 

направленности  

«Подготовка к школе» 

Возраст обучающихся: 6-7 лет 

Групповая 8 1800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-06T19:30:30+0500
	Батраченко Ирина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




